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Nyhedsbrev september 2023 

 
 

 

Starten på skoleåret er nu veloverstået og hverdagene har meldt deres ankomst.  

Hermed følger der lidt kort information om lidt af hvert i dette skoleårets andet 

Nyhedsbrev.  

Tak for jeres bidrag på skoleårets første forældremøder, tak til alle jer der mødte op og 

deltog, vi håber de sidste forældre deltager næste gang, så vi kan holde fast i et tæt og 

nært skole-hjemsamarbejde på Strandvejsskolen 

Vores midlertidige skolebygning Strandbyen fungerer med små rettelser på døre, skabe, 

lys, ventilation mm.  Udearealet omkring Strandbyen er nu også brugbart og dermed er 

der iværksat nye aftaler om af hvem og hvornår udearealerne må anvendes. Elevrådet har 

givet deres bud på områderne og disse er der derefter samlet op omkring og tilrettelagt 

efter af lærere i Strandbyen.  

I tillæg til vores egen Helhedsrenovering og kommunens vejprojekt har vi også et 

byggeprojekt bag afd. Nord.  Vi har meget få gener indtil videre af dette, undtagen støj. Vi 

kan dog ikke undgå støj, da dette arbejde også skal foregå i dagtimer. Dog foregår der 

meget lidt støjende arbejde om fredagen.  

I Nordgården har vi udover pædagogisk tilsyn i elevernes frikvarter også iværksat 

Pædagogiske aktiviteter. Hver dag i 12-pausen har lærere/ pædagoger i alt 3 tilbud om 

aktiviteter til vores elever på de forskellige årgange. Disse har stor opbakning fra vores 

elever og der tegner sig en succes.  

 

 

I efteråret har der været fuld fart på faglige forløb i alle klasser og årgange. Følger man 

Strandvejsskolen på Instagram: Strandvejsskolen instagram, har man allerede et lille 

indblik i de mange spændende ting der sker på skolen i løbet af ugerne.  Her får I et lille 

udpluk af forskellige forløb. 

Nyt fra ledelsen 

Læring der ses 
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I Børnehaveklassen har der været fokus på lydering og forlyd i ord samt kendskab og 

anvendelse af talrækken 1-10.  I år har vi om tirsdagen 5 lærere tilknyttet årgangen ud over 

de 3 faste børnehaveklasseledere.   Vi udnytter derfor til fulde, at tirsdagene har fokus på 

de sproglige kompetencer om formiddagen og derefter på de matematiske områder fra 

kl. 10.30.  

På 1. årgang har der været faglig forløb i dansk og billedkunst, med anvendelse af 
”Den glade løve” og ”Aben Osvald”. Det er nogle fine produkter der er blevet udarbejdet.  

På 5. årgang har eleverne arbejdet med emnet; ” Håb for fremtiden”, og 4. årgang har i 
faget Håndværk/ Design produceret væve og vævet ugler.  

På .8 årgang har der været afviklet Hyttetur til Ungdomsøen og det var meget glade og 
tilfredse elever og lærere der vendte hjem efter intensive 30 timer sammen. 

9. årgang har afviklet deres 5 dages lejrskole og tilbagemeldingerne var, - ”at det var en 
rigtig fin og dejlig tur med en skøn årgang og deres meget søde lærere.” 

Derudover har vi afviklet Folkeskolens Nationale Overgangtest og afventer nu 
tilbagemelding vedr. resultaterne.  

 

Meddelelsesbogen erstatter elevplanerne fra og med skoleåret 2023/24 

Meddelelsesbogen skal være et enkelt redskab til dialogen mellem elev, forældre og skole 
om elevens faglige og alsidige udvikling. Den skal indeholde nogle få, væsentlige 
fokuspunkter og overvejelser om, hvad der skal sættes fokus på for at understøtte elevens 
udvikling.  

Ministeriet har følgende krav om Fokuspunkter i meddelelsesbogen: 

En meddelelse pr barn vedr. indsatser og mål i: 

• sprog og matematisk opmærksomhed (0. klasse) 

• dansk, matematik (1.-9. klasse) 

• samt for alle elever: alsidig udvikling 

I København er det vedtaget, at Meddelelsesbogen skal være digital og det er muligt for 
bestyrelser at vælge ml. løsningen fra AULA eller Meebook. Skolebestyrelsen på 
Strandvejsskolen har besluttet Meebook 

Meddelelsesbogen anvendes i Skoleåret 23/24 i forbindelse med skoleårets 1. skole-

hjemsamtale.  

Meddelelsesbog 
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Vi har aftalt i skolebestyrelsen at dette første skoleår med Meddelelsesbog er et forsøgsår 

og vi evaluerer opgaven ultimo 23/24 og udformer derefter i skolebestyrelsen et princip 

for området.  

 

 

Strandvejsskolen fejrede sin 126-års fødselsdag d. 14.9. 2023. 

Tak til alle jer der kom og var med at skabe et stærkt fællesskab omkring Strandvejsskolen.  

Tak for alle jeres bidrag, kager, gammelt legetøj, brugte dåser og lign. Det var alt sammen 
med til at skabe de helt rigtige aktiviteter til en fornøjelig fejring.  

I alt blev der indsamlet til Strandvejsskolens elevfond 25.000 kr.  Klasserne kan i denne 
fond ansøge om tilskud til bl.a. Teaterbilletter. 

Nord- gården og vejret viste sig fra sin smukkeste side og vi arbejder med, at også næste 
fødselsdag fejres i Nord-gården.  

Suppleringsvalg til skolebestyrelsen blev også afviklet og vi fik 3 nye medlemmer og 2 nye 
suppleanter.  Tak for jeres valg.  

 

 

Skolens ældste elevråd har været på fælles elevrådsdag med andre elevråd fra Østerbro 

til  Kattinge Værk i Roskilde, emnet var Grøn skole. Dette emne skal elevrådet arbejde 

videre med i årets løb.  

Elevrådets Forperson og Næst- forperson har også deltaget i den første 

Skoleudviklingssamtale med Forperson for Skolebestyrelsen, Områdechefen og udvalgte 

lærere og pædagoger samt skolens ledelse.  Omdrejningspunkter for samtalen var 

udviklingsperspektiver af Strandvejsskolen, så elevernes læring og trivsel er i centrum 

 

 

Skolebestyrelsen er efter suppleringsvalg d. 14.9.2023 nu igen virksomt. Første møde 

afholdes d. 10.10.23. 

 

 

Skolens fødselsdag 

Nyt fra elevrådet 

Nyt fra Skolebestyrelsen 
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Strandvejsskolen afholder Åben Hus for nye skolestarterne til maj 2024. Vi har Åbent hus 

d. 8. november kl. 17-18.30. Forældre og børn til kommende elever vil denne aften have 

mulighed for at besøge indskolingshuset Nord og vores 3 afdelinger for Strandvejsskolens 

KKFO, Nord, Strand og Vokseværket. 

 

 

Helhedsrenoveringen kører næsten efter planen, vi får vores Fagfløj retur til uge 43 og 

glæder os til at vende hjem til fagene lokaler, Håndværk/design, Fysik/ Kemi, Natur/ 

Teknologi og Madkundskab. Desværre har der vist sig en større skade på Gl. gymnastiksal, 

så idræt i bh.kl. – 4. kl. vil fortsat være lidt anderledes end vanligt. I vil høre nærmere fra 

idrætslærere. 

Adgangsvejene til Strandvejsskolen har været belastet i starten af skoleåret.   

Af årsager vi ikke helt kender er det besluttet, at der skal gennemføres et arbejde på 

Sionsgade i september der medfører, at eleverne skal gå på modsatte fortov end 

skolesiden når de kommer fra Østerbrogade. Vi har netop fået information om, at det 

skulle have sin afslutning i denne uge. Vi har en voksen stående i den travle 

morgenperiode kl. 7.45-8.00 for at være med til at skabe lidt mere sikkerhed.  

Vi har dog behov for, at I forældre hjælper til med at følge til fods samt at undgå at parkere 

biler på fortov og i ” kys og kør området”. 

Rigtig mange elever kommer i skole via Kastaniestien fra Carl Nielsens vej og det er et 

mere sikkert område at bevæge sig i. Der er dog fortsat forældre der cykler meget hurtigt 

her og som stiller deres cykler og ladcykler foran elevernes cykelstativer eller midt på 

Kastaniestien. Vær rar at hjælpe til med, at skolevejen er sikker for alle børn og voksne. 

Eleverne må benytte cykelstativer foran skolegården til afd. Nord, de yngste elever 0.-3. 

årgang må også trække cyklen igennem Nord-gården til de cykelstativer der står under det 

overdækkede område og elever i 4.-9. årgang må benytte de nye cykelstativer i 

Strandbyen. Forældre må sætte deres cykler midlertidigt ved hegn mos Hovebygning. 

 

Med Venlig Hilsen 

Hanne Hansen 

Skoleleder 

Nyt om Indskrivning til skoleåret 24/25 

Helhedsrenovering og Trafik 


